
DOHODA o NAROVNÁNÍ č. 01/2021
uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů

Smluvní strany:

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř
Na Valech 690, 583 29 Chotěboř
IČ: 60126671
č.účtu: 203269229/0600
zastoupená ředitelem školy Mgr. Luďkem Benákem

a

Základní škola Chotěboř
Buttulova ulice 74
583 01 Chotěboř
IČ 70946299
č. účtu: 2300623858/2010
zastoupená ředitelkou školy: PaedDr. Zdenkou Kónigsmarkovou 

uzavírají tuto dohodu o narovnání:

I. Úvodní ustanovení

1. VOŠ, OA a SOUT Chotěboř uzavřela dne 19. 12.2017 s odběratelem Základní škola Chotěboř 
smlouvu o závodním stravování a k této smlouvě poté ještě dodatek ze dne 27.4. 2018, dodatek 
č. 2 ze dne 1. 9. 2019, dodatek č. 3 ze dne 30. 1. 2020 a dodatek č. 4 ze dne 1. 5. 2020.

2. Za dobu trvání této smlouvy od 19. 12. 2017 až dosud 22. 10. 2021 byly vystaveny faktury za 
závodní stravování v celkové výši 282 270,16 Kč. Všechny faktury byly řádně uhrazeny.

3. Jelikož podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, platí, že smlouva, na kterou se vztahuje 
povinnost uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, došlo ke 
vzájemnému plnění, tedy k dodání zboží a zaplacení ceny, na základě neúčinné smlouvy, tj. 
smlouvy, která nebyla včas uveřejněna v registru smluv.

4. Mezi smluvními stranami tak vznikla sporná práva, která je třeba touto dohodou o narovnání 
vypořádat.



II. Sporná práva a jejich narovnání

1. Smluvní strana VOŠ, OA a SOUT Chotěboř provedla pro Základní školu Chotěboř služby formou 
závodního stravování. K úhradě ceny za tyto služby ze strany Základní školy Chotěboř došlo na 
základě neúčinné smlouvy o závodním stravování. Smluvní strany si tedy vzájemně poskytly 
plnění uvedené ve smlouvě, avšak formálně bez platného právního důvodu.

2. Smluvní strany prohlašují, že smluvní plnění dodaná smluvní stranou VOŠ, OA a SOUT Chotěboř, 
odpovídají uhrazenému peněžnímu plnění ve výši Kč 282 270,16 Kč poskytnutým Základní školou 
Chotěboř. Tímto jsou tedy sporná práva mezi stranami narovnána.

3. Smluvní strany se dohodly, že všechna práva a povinnosti ujednaná v původní smlouvě jsou 
platná.

III. Závěrečná ustanovení

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména OZ.

2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru zajistí VOŠ, OA a SOUT Chotěboř.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném 
projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na základě pravdivých 
údajů, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Chotěboři dne 22. 10. 2021

/NÁKLADNÍ ŠKOLA CHOTĚBOŘ
/. Buttulova 74, okfj Havl. Brod

/ A83 0,l"Wtěboř
^-//;;^^2O/569626628 

.............. ........................

Vyšší odborná školt, Obchodní akademie 
a Střcúm odborné učiliště technické Ct.otěbof 

Na Valech 690, 29 Chotěboř

IČ: ^^6671 aiČ^-6,01-2ý671

základní škola Chotěboř VOŠ, OA a SOUT Chotěboř


